
POSUDEK 

 

vedoucí na diplomovou práci 

 

Jméno a příjmení studenta: Bc. Dagmar Šuláková 

Téma diplomové práce: Etapy sociální práce s klientem s Alzheimerovou nemocí 

Vedoucí práce: prof. PhDr. Beáta Krahulcová, CSc. 

 

Předložená diplomová práce má 64 stran autorského textu členěného do čtyř hlavních 

kapitol. Vzhledem k rozsahu předložené práce je odkazovaná literatura odpovídající co do 

počtu, je aktuální a relevantní k tématu,  je také převážně domácí provenience, kromě několika 

titulů překladové odborné literatury. Přílohy jsou pečlivě zpracovány a doplňují celkové téma i 

etapizaci průběhu neurodegenerativní nemoci. Přílohou je i zdařilá fotodokumentace ke 

kazuistickému šetření, seznamy obrazové a další dokumentace užívané v sociální praxi.  

Tematicky je diplomová práce zaměřena na společensky aktuální téma, text ale 

dokumentuje i přenos a zpracování osobních zkušeností. Oceňuji zejména pak precizní popis 

etapizace vývoje Alzheimerovy nemoci, klinický obraz, epidemiologii, prevenci, léčebnou 

terapii i nefarmakologickou léčbu AD. Základní charakteristiky terapií aplikovaných u klientů 

s AD lze pak považovat za stěžejní při koncipování záměru šetření na úrovni metaanalýzy 

znalostí a dovedností pro sociální práci s klientem s AD.  

Diplomantka se opírá při zpracování tématu strukturovaně i v dostatečné míře o 

relevantní teoretické poznatky, aktuální publikace, vlastní praktické zkušeností získané při 

výkonu sociální práce a vlastní výzkumnou sondu do reality života a práce s klientem s AD. 

Odborně, metodologicky i formálně diplomantka splňuje požadavky kladené na 

graduační práce na úrovni prací magisterských. 

 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě s navrhovanou klasifikací výborně. 

 

 

V Praze 2. 6. 2017                                            Beáta Krahulcová 

 

 


